ПРОЕКТ

внесен  Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

  [image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от ___ июля 2025 года                                                                             № ___
Об утверждении перечня имущества,

передаваемого  конкурсным управляющим

муниципального унитарного предприятия

ЖКХ «Надежда», проходящего процедуру
банкротства, в муниципальную собственность
муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденным решением Краснинской окружной Думы от 14.03.2025 года №36, на основании письма конкурсного управляющего МУП ЖКХ «Надежда» Овчинникова В.А. от 01.07.2025 года и обращения Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Краснинская окружная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, передаваемого конкурсным управляющим муниципального унитарного предприятия  ЖКХ «Надежда», проходящего процедуру банкротства, в муниципальную собственность муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»» Смоленской области».
	Председатель Краснинской окружной Думы

____________ И.В. Тимошенков

	Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

__________________ М.В. Мищенко

Приложение к решению

Краснинской окружной Думы

от __ июля 2025 г. №___
Перечень имущества, передаваемого конкурсным управляющим муниципального унитарного предприятия  ЖКХ «Надежда», проходящего процедуру банкротства, в муниципальную собственность муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»» Смоленской области»
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Здание газовой котельной
	Смоленская область, Краснинский район, д.Гусино, ул.Октябрьская, д.29В
	Площадь 476 кв.м., кадастровый номер 67:11:0380101:1117,
	16 420 676,50

	2.
	Сооружение коммунального хозяйства-теплотрасса от котельной по ул.Октябрьская
	Смоленская область, Краснинский район, д.Гусино, ул.Октябрьская
	Протяженностью 1560 метров, кадастровый номер 67:11:0380101:1402
	4 206 318,80

	3.
	Здание газовой блочно-модульной котельной
	Смоленская область, Краснинский район, д.Гусино, ул.Молодежная, д.4В
	Площадь 67,7 кв.м., кадастровый номер 67:11:0380104:412
	16 504 669,17

	4.
	Сооружение коммунального хозяйства-теплотрасса от котельной по ул.Молодежная
	Смоленская область, Краснинский район, д.Гусино, ул.Молодежная,
	Протяженностью 360 метров, кадастровый номер 67:11:0380104:647
	8 227 885,43

Пояснительная записка
Проект разработан в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
Данное имущество было передано Администрацией Гусинского сельского поселения в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Надежда». На сегодняшний день МУП ЖКХ «Надежда» находится в стадии банкротства. 19.06.2025 года собранием кредиторов  МУП ЖКХ «Надежда» было принято решение: «Обязать конкурсного управляющего передать объекты теплоснабжения, имеющиеся у МУП ЖКХ «Надежда» Администрации Краснинского муниципального округа Смоленской области с требованиями о выплате компенсации (убытков) за уменьшение конкурсной  массы в связи с прекращением права хозяйственного ведения».
Конкурсный управляющий сообщает о принципиальной готовности передать объекты теплоснабжения МУП ЖКХ «Надежда» в муниципальную собственность муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, при условии выплаты МУП ЖКХ «Надежда» денежной компенсации за уменьшение конкурсной массы в связи в прекращением права хозяйственного ведения в размере 33 485 130,00.